Statuta, de quibus agitur, fuerunt confirmata Anno 1628. prout sub Constit. 37. Sacrosanctum, Tom. 4. Reliqua vide ad Constit. 312. Religiosos viros, ac Constit. 263. Injuncti Nobis, & Tom. 5.

Urbanus VIII. 1642.

URBANUS PAPA VIII. Ad perpetuam rei memoriam.

Alia pro Congregatione Generali proximè praeterita in Provinciis Reformati Fratrum Ordinis Minorum S. Francisci de Observantia nuncupatorum, quod electiones in Capitulis, & Congregationibus Capitularibus earumdem Provinciarum per secreta suffragia fiant, & in suffragiorum paritate Praesidens ipsius Capituli, seu Congregationis votum decisivum habeat, ac circa transitum eorumdem Reformatum ad Fratres de Familia, seu Observantes ejusdem Ordinis, Constitutiones fel. rec. Clementis VII. nec non Pauli V. Romanorum Pontificum praedecessorum nostrorum, & nostra desuper edita observentur, Apostolica auctoritate statuimus, concessimus, & indulgimus, & aliis prout in nostris desuper expeditis literis, quarum tenores praesentibus pro expressis haberi volumus, plenius continentur.

§. 1. Cum autem, sicut dilectus filius Commissarius Generalis eorumdem Fratrum Reformatum Ordinis hujusmodi Nobis nuper exponi fecit, Statuta Generalia omnium, & singularum Provinciarum Reformatum Cismontanae familiae dicti Ordinis à Nobis approbata, & confirmata typis mandari debeant, praemissa verò concessiones, & indulgentiae, necnon Ordo in eisdem Statutis circa praecedentiam stabilitus, cum nonnullis Constitutionibus Apostolicis non concordent: Nobis propterea idem Commissarius Generalis supplicari fecit, ut praemissa pro illorum subsistentia firmiori, Apostolicae nostrae confirmationis patrocinio communi de benignitate Apostolica dignemur.

§. 2. Nos igitur eundem Commissarium Generalem specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa laxari, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutum fore ceteris, hujusmodi suspensionibus inclinandi, praefata concessiones, & indulgentias Apostolica auctoritate tenore praesentium confirmamus, & approbamus, illisque inviolabilis Apostolicae firmitatis robur adjicimus, ac omnes, & singulos, tam juris, quam facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus, & insuper quod Diffinitores secundum Ordinis antianitatem praecedant, declaramus.

§. 3. Quamvis autem, & quomodo praecedere debeant, ut scilicet quis Minister Provincialis, qui alias Ministri Generales, seu Commissarii Generales, qui tamen uni soli duntaxat Superiori actuali suberunt, & qui Procuratores, aut Diffinitores Generales, qui propriae, aut alterius Provinciae Ministri Provinciales, qui Custodes regiminis in sua, aut aliena Custodia Reformati, qui Secretarii Generales per triennium, juxta Bullam unionis, aut qui Guardiani Terrae Sanctae fuerint, necnon Custos vocalis, & Diffinitores actuales durante officio, Provinciales actuales extra Provinciam praecedant eos, qui alias Ministri Provinciales fuerint, post eosdem Ministros Provinciales actuales in Sacerdotia Theologia Lectores actuales, ac Guardiani in eisdem Conventibus omnes, & singulos, eorum Superioribus actualibus exceptis; Vicarii omnes alios, praeter

Ordinis, & Provincialis Patres praecedant, sedebunt tamen in Refectorio juxta, & prope Guardianos inmoderate, absentibus ipsis Guardianis in actionibus publicis, etiam omnibus singulis praecedentibus post ipsos autem Vicarios, Sacerdotes, deinde Clericos, & post Clericos Laicos dicti Ordinis juxta antiquitatem receptionis habitus pariter praecedent.

§. 4. At ut cuius perturbacione, qua circa modum praecedentiae hujusmodi oriri possit, obviam eatur, mandamus omnibus, & singulis dicti Ordinis Superioribus Reformati hujusmodi sub futuris officiorum privationis ipso facto incurrenda ponat, ut praedictum praecedentiae modum, & ordinem inter eosdem Fratres Reformatos, ut praesertim stabiliatur, ab omnibus, ad quos spectat, & pro tempore spectabit, inviolabiliter observari curent, & faciant, & ipsimet observent.

§. 5. Decernentes irritum, & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 6. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac Ordinibus, Provinciarum, & Custodiarum Reformatum hujusmodi etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel alia quavis firmitate roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque indultis, & literis Apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum tenores praesentibus pro plenè & sufficienter expressis habentes, illis aliis in suo robore permanentibus, ad effectum praemissorum specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 21. Decembris 1642. Pontificatus nostri anno vigesimo.

Confirmatio Privilegiorum, & declaratio Statutorum pro gubernio Fratrum Discalceatorum nuncupatorum Hispaniarum, ac Indiarum.

URBANUS PAPA VIII. Ad futuram rei memoriam.

Alia pro felici, prosperaque regimine, & gubernio, ac uniformiori Fratrum Ordinis Minorum S. Francisci de Observantia Discalceatorum nuncupatorum, Provinciarum, & Custodiarum Hispaniarum, & Indiarum perfectione, & puritate à Nobis emanarunt literae tenoris subsequenti, videlicet: Urbanus Papa VIII. Ad perpetuam rei memoriam.

§. 1. Alias postquam per recolende memoriae Gregorium Papam XV. praedecessorem nostrum patriarum Provinciarum in diffinitorio generali fratrum Ordinis Minorum Sancti Francisci de Observantia nuncupatorum de anno 1619. in Alma Urbe nostra celebrato, de consensu dilecti filii nostri Francisci Sancti Laurentii in Damasco Diaconi Cardinalis Barberini, Sanctae Romanae Ecclesiae Vicariorum, nostri secretarii in carceribus hanc germano nepotis, & alique Ordinis apud Nos, & Sedem Apostolicam Protectoris, statutum fuisset.

§. 2. Ut deinceps tam Patres Provinciae in singulis Provinciarum Ultramontanarum familiae diffinitoriae introducerentur, unus scilicet, qui in Provincia reliquis dignior esset, ille nimirum, qui inter Patres Provinciae primam locum sibi vindicaret, qui quidem in diffinitorio semper assisteret; alter verò, qui immediate Ministri Provincialis officium absolvisset, ut sequenti anno immediatè triennio duntaxat eam obtineret dignitatem, & in diffinitorio assisteret, ea tamen lege, ut si ille ex qualibet causa deficeret, in ejus locum subrogatus eo ipso esset, qui ante ipsam Minister Provincialis immediatè existisset, triennio autem hujusmodi transacto, alius qui Ministri Provincialis officium immediatè functus fuisset, subsequeretur, & sic deinceps.

URBANUS OCTAVUS.

deinceps de triennio in triennium duxerit servare...

eorumdem Fratrum discealceatorum Provincia, & Cu...

Statuti...

Quid non...

Quid Dif...

§.3. Ac demum cum nobis innotuisset, quod insti...

§.6. Si vero forte contingat in eisdem Provincia, &...

§.7. Dantes eisdem Fratrum discealceatorum Provin...

§.4. Et insuper Statuimus, & Ordinamus, ut in Pro...

§.8. Mandantes propterea omnibus, & singulis di...

§.5. Cum autem, sicut nuper accepimus, dilecti filii...

§.9. Decernentesque presentes literas, & in eis...

§.10. Quocirca dilecto filio nostro, & Sedis Apo...

§.10. Quocirca dilecto filio nostro, & Sedis Apo...

Quid Dif...

Substitu...

Decretum...

Executio...

existenti Nuncio, per easdem presentes committimus, & mandamus, quatenus ipse per se vel per alium, seu alios presentes literas, & in eis contenta quaecumque ubi, & quando opus fuerit, ac quoties pro parte eorundem Fratrum discalceatorum Provinciarum, & Custodiarum Hispaniarum, & Indiarum huiusmodi fuerit requisitus, solemniter publicans, eisque in praemissis efficacis defensionis praesidio assistens, faciat auctoritate nostra praefatas, & presentes nostras literas huiusmodi debite, & omnimodae executioni demandari. Non permit- tens eos contra earundem praedictarum, & praesentium literarum tenorem quomodolibet molestari, perturbari, aut inquietari, contradicere quoslibet, & rebelles per sententias, Censuras, & poenas Ecclesiasticas, aliaque opportuna juris, & facti remedia, appellatione postposita compescendo, legitimisque super his habendis servatis processibus, censuras, & poenas huiusmodi incurrisse declarando, illasque etiam iteratis vicibus aggravando, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachij secularis.

§. 11. Non obstantibus fel. record. Bonifacii Patris VII. etiam Praedecessoris nostri de una, & in Con- cilio Generali edita de duabus dietis, dummodo ultra tres dietas aliquis auctoritate praesentium in iudicium non trahatur, nec non praefatis Ministri, & Procurato- ris Generalium dicti Ordinis Oppositionibus, ac quibus- vis Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, nec non ipsius Ordinis, ac Provinciarum, & Custodia- rum huiusmodi etiam iuramento, confirmatione Apo- stolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque indultis, & literis Apostolicis eisdem Ordinis, ac Provinciarum, & Custodia- rum huiusmodi Superioribus, Fratribus, & personis, ipsisque Provinciis, & Custodiis, sub quibusvis verbo- rum tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam de- rogatoriis derogatoriis, alisque efficacioribus, & in- solitis clausulis, ac irritantibus, & aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium praemissorum quo- modolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, etiam si pro illorum sufficienti de- rogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quavis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum om- nium, & singulorum tenores praesentibus pro plene, & sufficienter expressis habentes, illis aliis in suo robore permanentibus, ad praemissorum effectum specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscum- que. Volumus pariter, quod praesentium transumptis, etiam impressis, manus alicujus Notarii publici subscri- ptis, & sigillo personae in Dignitate Ecclesiastica con- stituae munitis eadem prorsus fides in iudicio, & extra adhibeatur, quae praesentibus ipsis adhibetur, si forent exhibita, vel ostensa. Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 30. Ju- lii 1642. Pontificatus nostri anno decimonono.

§. 12. Cum autem, sicut accepimus, in praefatis In- diarum partibus ob ingentes distantiam, & quae inter ipsos Fratres discalceatos cum Observantibus ejusdem Ordinis intercedit contradicentem, expediat, ut literae Apostolicae, quae eo perveniunt maxime clare sint, clausulasque continent efficacis, earundemque litera- rum executio Venerabilibus Archiepiscopis, & Episco- pis Illarum partium, in quibus nullus Sedis Apostoli- cae Nuncios existit, committatur. Idcirco Nos pro no- stra pastoralis sollicitudine in praemissis opportune, ut infra providere volentes, Praesentibus nostras literas cum omnibus in eis contentis tenore praesentium confirma- mus, illisque inviolabilis Apostolicae firmitatis robur adicimus, ac omnes, & singulos, tam juris, quam facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplementis. Et insuper quod dicti Ordinis fratres Dis- calceati huiusmodi, qui absentibus eorum Ministris Generalibus, supradictis Provinciis, & Custodias In- diarum praesentes, & futuras regere, & visitare debe- bunt, earundem Provinciarum, & Custodiarum In-

diarum, aut Hispaniarum ex Discalceatis huiusmodi filii esse, & in illis habitum per eosdem Discalceatos gestari solitum suscepisse, & Professionem per eos emit- ti consuetam expresse emisisse debeant, quodque nul- lus ex dicti Ordinis Observantibus, praeter illius Mi- nistrum Generalem pro tempore existentem, aut qui alias de Observantia fuerit, etiam si inter eosdem Fratres dis- calceatos degat, & vivat, nec eosdem Fratres dis- calceatos regere, nec visitare, nec in eos ullum superio- ritatis actum quoquo modo exercere queat. In even- tum vero, in quem Ministri Generales praemissis, aut illorum cuilibet contravenirent, praefatae Provinciae, & Custodias eorundem Fratrum discalceatorum India- rum huiusmodi, juxta quasdam alias nostras in simili forma Brevis die 8. Aprilis proxime praeteritae ad hunc effectum pro Provinciis eorundem Fratrum Discalcea- torum Hispaniarum concessas, & emanatas vivere, & gubernare possint.

§. 13. Ac demum, quod dictae Provinciae, & Custo- diae eorundem Discalceatorum Indiarum praesentes, & futurae quarumvis literarum, privilegiorum, & gra- tiarum a Sede Apostolica Provinciis Fratrum discal- ceatorum Hispaniarum, videlicet S. Iosephi, S. Pauli, & S. Joannis Baptistae concessorum, & concedendorum participes sint, statuimus, & ordinamus.

§. 14. Decernentes praesentes literas, & in eis con- tenta quaecumque de subreptionis, vel obreptionis, seu nullitatis vitio, aut intentionis nostrae, vel alio quo- quam defectu nullatenus unquam notari, impugnari, redargui, infringi, retractari, in jus, vel controversiam adduci, vel revocari posse, sicque per quoscumque Iudi- ces Ordinarios, & Delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac S. R. E. Cardinales, etiam de- larere Legatos, Sedisque praedictae Nuncios, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, & inter- pretandi facultate, & auctoritate, iudicari, & diffiniri debere, ac irritum, & inane si secus super his qua- quam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter con- tingerit attentari.

§. 15. Quocirca Venerabilibus Fratribus Archiepis- copis, Episcopis, & aliis locorum Ordinariis in eisdem Indiarum partibus constitutis, sive dilectis filiis eorum in spiritualibus generalibus Vicariis, & Officialibus per easdem praesentes committimus, & mandamus, quate- nus ipsi, vel duo, aut unus eorum per se, vel alium, seu alios, ubi, & quando opus fuerit, aut quoties pro parte eorundem Fratrum Discalceatorum Provinciarum, & Custodiarum Indiarum huiusmodi fuerint requisiti, seu aliquis eorum fuerit requisitus, solemniter publicantes, eisque in praemissis efficacis defensionis praesidio assi- stentes, faciant auctoritate nostra praesentibus, & praesentes nostras literas huiusmodi debite, & omnimodae executioni demandari.

§. 16. Non permitteutes eos contra earundem praesentium, & praesentium literarum tenorem quomo- dolibet molestari, perturbari, aut inquietari. Contradi- ctos quoslibet, & rebelles per sententias, censuras, & poenas Ecclesiasticas, aliaque opportuna juris, & facti remedia, appellatione postposita compescendo, legitimisque super his habendis servatis processibus, censuras, & poenas ipsas etiam iteratis vicibus aggravando, invo- cato etiam ad hoc si opus fuerit, auxilio brachij secularis. Non obstantibus omnibus, & singulis illis, quae in eisdem praesentibus literis volumus non obtare, ceterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem, ut praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personae in Digni- tate Ecclesiastica constituae munitis eadem prorsus fi- des in iudicio, & extra adhibeatur, quae praesentibus ipsis adhibetur, si forent exhibita, vel ostensa. Da- tum Romae apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 22. Decembris 1642. Pontificatus nostri anno vigesimo.

URBANUS OCTAVUS.

CCCKV.

Privilegia concessa Universitati, & personis Mercatorum Fundaci, & Mercantiz Urbis.

Edita A.D. 1643.

URBANUS PAPA VIII. ad futuram rei memoriam.

Singre devotionis affectus, quem dilecti filii Universitatis, & homines Artis Mercatorum de Fundaco, & Mercantia nuncupata hujus Alme Urbis nostrae erga Nos, & Apostolicam Sedem gerere comprobantur. Nos inducit, ut eorum indemnitati libenter consulamus.

§. 1. Volentes igitur Universitatem, & Homines hujusmodi specialibus favoribus, & gratiis prosequi, & eorum singulas personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodate existunt, ad effectum presentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutas fore censentes, supplicationibus eorum nomine super hoc humiliter porrectis inclinari, eidem Universitati, & Homines, & eorum singulis, ut ipsorum Codicibus, & Libris rationum de mercibus, & rebus ad Artem Mercatorum hujusmodi spectantibus, usque ad summam quinquaginta scutorum monetae Romanae dumtaxat contra quamlibet personam, omnibus partibus ejusdem rationis simul computatis, ubi que in iudicio, & extra iudicium plene credatur, & indubia fides adhibeatur, etiam sine adminiculis, dummodò dicti libri mercantiles, & mercantiliter, Mercatorumque more, & ordine scripti, confecti, & terti sint, rationabilique suspicione careant, ac ipsi Mercatores scribentes sint bonae fidei, & a Consulibus dictae Universitatis approbati.

§. 2. Praeterea, quod dicti Mercatores, ac eorum haeredes, & successores pro pretio mercium, & rerum ad eandem Artem spectantium post Pistorum, & Aromatarios ejusdem Urbis omnibus, & singulis aliis eujusvis defuncti, quamvis potioribus, & anterioribus creditoribus, etiam qualvis obligationes, etiam Camerales, & publica Instrumenta jurata, & quavis hypotheca vallat, etiam causa dotis, & qualvis alias clausulas, seu cautelas in se continentes habentibus usque ad similem summam quinquaginta scutorum hujusmodi tantum praferantur, & praferri debeant, dummodo, quoad hoc probetur versio in utilitatem viri, & uxoris, ac filiorum in communione viventium.

§. 3. Demum quod in causis Mercatorum hujusmodi contra quoscumque motis, & movendis de mercibus, & rebus ad Artem praedictam spectantibus non sit locus appellationi suspensivae pro ea summa pecuniarum dumtaxat, pro qua in causis Aromatiorum, & Pistorum praedictorum vigore Indultorum Apostolicorum eis concessorum non datur pariter appellatio suspensiva, auctoritate Apostolica tenore praesentium concedimus, & indulgemus.

§. 4. Decernentes praesentes literas nullo unquam tempore ex quocumque capite, vel causa de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis nostrae, vel alio quovis defectu notari, vel impugnari, in ius, vel controversiam revocari, aut adversus illas quodvis juris, & facti, vel gratiae remedium impetrari posse, sed illas esse oper validas, firmas, & efficaces existere, & fore, sub quoque plenarias, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac dictis Mercatoribus plenissime suffragari, sicut & non aliter in praemissis per quoscumque Judices Ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici, ac Curiae Camerae Apostolicae Generales Auditores, & quovis alios quacumque auctoritate fungentes nunc, & pro tempore existentes judicari, & diffiniri debere, irritumque, & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Bullaris Magni Tom. V.

Non obstantibus Conditionibus, & Ordinationibus Apostolicis, & Imperialibus, ac praedictae Archiepiscopalis auctoritatis, confirmationis Apostolicae, vel quavis auctoritate alia favorabilis, & consuetudinibus, & statutis quovis iudicatis, & literis Apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum tenore praesentibus pro plene, & sufficienter expressis habentibus, illis aliis in suo robore permanentibus, ad praemissorum effectum specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 12. Januarii 1643. Pontificatus nostri anno vigesimo.

Die veneris 16. Januarii 1643. Praesentibus literis Apostolicis in Camera Apostolica exhibitis, & praesentibus fuerunt per D. Sebastianum Aggazzium Bergamensem, suae praedictae Universitatis Deputatum, illaque illustrissimum, & Reverendissimum D. Jacobo Francisco Arbetz ipsius Camera Clerico commissario, & deinde sub die 16. mensis citato desuper Reverendissimo D. Commissario dictae Camerae ad relationem ejusdem Illustrissimi D. Arbetz in ipsa Camera admissa pariter fuerunt, & registrata libro quinto Signaturarum ejusdem Sanctiss. Sedi. B. Brunorus.

Registratio praesentis Brevis in Cam. Apost. citato die 16. mensis citato.

Edita A.D. 1643.

Indulgentia perpetua in Ecclesiis Fratrum Tertii Ordinis Sancti Francisci pro festo Portiunculae.

De hac Indulgentia vide notata ad Constitut. Gregor. XV. Splendor paternae, &c.

URBANUS PAPA VIII. Ad perpetuam rei memoriam.

Edita A.D. 1643.

§. 1. Cum sicut dilectus filius Joannes de Solis Fratrum Tertii Ordinis Sancti Francisci Provinciae Andalusiae, & Regni Granatae in Hispania Procurator Generalis suo, & eorumdem Fratrum nominibus Nobis nuper exponi fecit, alias fel. record. Pius Papa V. Praedecessor noster per quosdam suas literas incipientes: Ea est Officii nostri ratio, Fratribus Tertii Ordinis ejusdem Sancti Francisci, eorumque Ecclesiis omnia, & singula privilegia, dispensationes, Indulgentias, & Indulta Apostolica dilectis filiis Fratribus Ordinis Minorum S. Francisci de Observantia nuncupatorum, & eorum Ecclesiis concessa, & concedenda, multique alii, & praesertim Paulus V. Gregorius XV. Romani Pontifices etiam Praedecessores nostri omnibus, & singulis utriusque sexus Christi fidelibus verae poenitentibus, & confessis, ac facta Communione receptis, qui praedictas eorumdem Fratrum Minorum Ecclesias die secunda Augusti à primi. V. Septris usque ad occasum Solis diei hujusmodi singulis annis devotè visitavissent, & ibi pro Christianorum Principum concordia, haereseum extirpatione, ac Sanctae Matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces effudissent, Plenariam omnium suorum peccatorum Indulgentiam, & remissionem perpetuè duraturam misericorditer in Domino respiciendè concesserint. Quia verò dicta Plenaria Indulgentia perpetua nominatim, & expresse Fratribus dicti Tertii Ordinis per literas eorumdem Romanorum Pontificum Praedecessorum nostrorum concessa non reperitur, Christi fideles ad eorumdem Tertianorum Ecclesias die praefata non confluunt.

§. 2. Nobis propterea per eundem Joannem Procuratorem Generalem hujusmodi dictis nominibus supplicatum fuit, ut in praemissis opportunè, ut infra, pro videre de benignitate Apostolica dignaremur. Nos igitur eundem Joannem Procuratorem Generalem hujusmodi specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & a quibusvis excommunicationis, suspensionis

Supplicatio

Creditor D. Mercatorum, sine adminiculis, quae ad 150. mo. contra nos per-

referuntur Mercatorum, scilicet 50. monetae post Pistorum, & Aromatarios omnibus, & singulis aliis eujusvis defuncti, etiam qualvis obligationes, etiam Camerales, & publica Instrumenta jurata, & quavis hypotheca vallat, etiam causa dotis, & qualvis alias clausulas, seu cautelas in se continentes habentibus usque ad similem summam quinquaginta scutorum hujusmodi tantum praferantur, & praferri debeant, dummodo, quoad hoc probetur versio in utilitatem viri, & uxoris, ac filiorum in communione viventium.

Appellatio suspensiva datur in causis Mercatorum, & Pistorum praedictorum, pro qua datur pariter appellatio suspensiva, auctoritate Apostolica tenore praesentium concedimus, & indulgemus.

Decernimus

URBANUS OCTAVUS.

...fionis, & interdicti, alisque Ecclesiasticis censuris, & poenis... vel ab homine quavis occasione, vel causa... si quibus quomodolibet innotatus existit, ad effectum praesentium duntaxat consequendum, huiusmodi supplicationibus inclinari.

ganur, & instituat, ne dum quia Fratres Domorum regularium, seu Conventuum huiusmodi sunt nationis diversae ab aliis Provinciis... sed etiam ob linguarum varietatem, Commissariis huiusmodi in Germania pro tempore mittendorum commoditatem, qui ad manus Commissarii huiusmodi aptiores erant, quod rogis idiomate, ac moribus Italis imbuti fuerint, prout sunt Tridentini; cum etiam, quia maior erit numerus illorum, qui Habitum regularem suscipiant, quando propalam in illis partibus Provinciam habuerint, regnando cum animarum Christi Fidelium Germaniae fructu, & consolatione.

Concedit ut in rub.

§.3. Quod omnes, & singuli utriusque sexus Christi Fideles vere poenitentes, & confessi, ac sacra Communionem recepti, qui Ecclesias Fratrum Tertiariorum huiusmodi ubilibet existentes dicta secunda die Augusti primis Vesperis usque ad occasum Solis ejusdem diei visitaverint, & ibi oraverint, ut peccata, peccatorum, & absque ulla proorsu differentia eandem Plenariam peccatorum suorum Indulgentiam, & remissionem consequantur, perinde ac si praemissa in Ecclesiis praedictorum Fratrum Minorum S. Francisci de Observantia peragerent, Apostolica auctoritate tenore praesentium declaramus, concedimus, & indulgemus.

§.2. Nobis propterea dictus Commissarius Generalis humiliter supplicari fecit, ut in praemissis opportunè providere ac benignitate Apostolica dignemur. Nos igitur, qui cultum Divinum, & regularem Disciplinam nostris temporibus ubique augeri sinceris desideratis affectibus, pils dicti Commissarii Generalis voti huiusmodi quantum cum Domino possumus, antuere volentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, Domos regulares, seu Conventus supranominatos, & supradictos à dicta Provincia Veneta, seu S. Antonii ejusdem Ordinis, sub qua haec tenens, ut praefertur, existerunt, omnino dismembramus, & separamus, ac Domos regulares, seu Conventus huiusmodi sic dismembratas, seu dismembratos, separatasque, seu separatos in novam Provinciam S. Vigiliæ nuncupandam cum omnibus, & singulis praerogativis, prerogativis, indulgentiis, privilegiis, & gratiis, quibus aliae Fratrum Reformatorum ejusmodi Ordinis Provinciae frui, & gaudere solent, ac possunt, & debent, Apostolica auctoritate tenore praesentium erigimus, & instituiamus.

Contrarii derogat.

§.4. Non obstantibus quibusvis, & singulis illis, quos dicti Romani Pontifices Praedecessores voluerunt non obstat, ac quatenus apud se, regula nostra de non concedendis Indulgentiis ad Instar, ac quibusvis Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, privilegiis quoque indultis, & literis Apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis, quibus omnibus, & singulis, illorum tenores praesentibus pro plenè, & sufficienter expressi habentes, illis aliis in suo robore permanentibus, ad praemissorum effectum specialiter, & expressè derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§.3. Decernentes praesentes literas validas, firmas, & efficaces existere, & fore, subque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac Fratribus praedictis plenè suffragari: Sicque per quoscumque Iudices Ordinarios, vel Delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores judicari, & definiti debere, irritumque, & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Transumptis credi mandat.

§.5. Voluimus autem, ut praesentium transumptis, etiam impressis manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo alicujus personae in dignitate Ecclesiastica constitutae munitis eadem prorsus adhibeatur fides, quae adhiberetur praesentibus, si forent exhibitae, vel ostensa.

§.4. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac Ordinis, & Provinciae Venetae, seu S. Antonii huiusmodi etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque indultis, & literis Apostolicis eisdem Provinciae Venetae, seu Sancti Antonii, ejusque Ministro Provinciali, & quibusvis aliis Superioribus, & personis, sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, & insolitis clausulis, irritantibusque, & aliis decretis in genere, vel in specie, in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis.

D. P. A. 10. die 13. Janu.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 13. Januarii 1643. Pontificatus Nostri anno vigesimo.

CCCXVII.

Erectio Provinciae Reformatae Sancti Vigiliæ Fratrum Minorum Sancti Francisci Strictioris Observantiae.

§.5. Quibus omnibus, & singulis, etiam si pro sufficienti eorum derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, & expressa, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quavis alia expressio ad hoc servanda foret, tenores huiusmodi, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, ac formam in illis traditam observatam, exprimerentur, & interessentibus particularibus pro plenè, & sufficienter expressis, & insertis habentes, illis aliis in suo robore permanentibus, ad effectum praemissorum specialiter, & expressè derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

URBANUS PAPA VII

Ad futuram rei memoriam.

Praemium.

Pastoralis officii Nobis divinitus in juncit assidua sollicitudo nos admonet, ut omni cura, & vigilantia ad ea semper intendamus, per quae regularium personarum, quae relicto saeculo, Dei obsequio se sub arctioris disciplinae norma dedicarunt, statui consuevit, ut secundum Ordinum suorum regularia Instituta gratum Altissimo impendentes famularum, felicioribus in dies in via Domini proficiant incrementis.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 8. Januarii 1643. Pontificatus nostri anno vigesimo.

Motiva Separationis.

§.1. Cum itaque, sicut exponi Nobis nuper fecit dilectus filius Commissarius Generalis Fratrum Minorum Ordinis S. Francisci de Observantia, & Reformatorum nuncupatorum, è re Ordinis huiusmodi apprimè futurum sit, si S. Bernardini Tridentini, ac S. Antonii de Cles, necnon Sanctae Mariae Gratiarum nuncupatorum de Arco, ac S. Rochi de Rovereto, & S. Francisci de Burgo, necnon ejusdem Sancti Francisci de Pergine Terrarum, seu Locorum Tridentinae, & Felitrensis respectivè Diocesis, Domos regulares, seu Conventus Fratrum Reformatorum Ordinis huiusmodi à Provincia Veneta, alias Sancti Antonii, ejusdem Ordinis, sub qua existunt, omnino separentur, dismembrantur, ac ex illis nova Provincia sub titulo Sancti Vigiliæ eri-

Declaratio circa facultatem dispensandi cum Regularibus super voto de non procuranda, nec acceptanda dignitate extra Religionem. Extra Tom 4. ordine Febr. Part. 167. fol. 233. incipit: Honorum, dignitatumque.

Erigit in Provinciam prout in rub.

Decretis irritant.

Contrarii derogat.

CCCXVII. Edita A. D. 1643. 24. Febr. Part. A. 10.